
Gruppen und Ansprechpartner 
 
Katholische Erwachsenenbildung 
MHK Ute Goedecke-Friedrich,  
 Ursula Heidenreich 
StC Margarete Krebs 
Mail: KEB-Team@outlook.de 
 
Förderverein Balthasar-Neumann-
Heusenstamm eV 
Norbert Holzamer 
www.foerderverein-balthasar-neumann.de 
Mail: norbert.holzamer@foerderverein-
balthasar-neumann.de 
 
Kolping Heusenstamm 
Harald Grohmann 
Mail: grohmann.hstm@gmail.com 
 
Offener Singkreis 
Ulrike Mach & Ulrike Antosch 
Mail: ulrike.mach@arcor.de 
Montag, 18 -19 Uhr Pfarrheim St. Cäcilia 
 
Kirchenchor St. Cäcilia 
Pia Kemmerer 
Mail: p.kemmerer@kirchenchor-stcaecilia-
heusenstamm.de 
 
Chor Canto Corale 
Ute Gödecke-Friedrich 
Mail: utegoedeckefriedrich@hotmail.de 
 
Chor Jubilate Deo 
Josef Dehmer 
Mail: josef.dehmer@t-online.de 
 
Männerschola Maria Himmelskron 
Rene Frank 
Mail: rene.frank@web.de 
 
Katholische Jugend Heusenstamm: 
Pascal Czok 
Mail: jugend@katholische-kirche-
heusenstamm.de 
 

Pfarrband 
Ulrike Mach 
Mail: ulrike.mach@arcor.de 
 
Theatergruppe Liaison 
Rosita Weyers 
Mail: theatergruppe.liaison@yahoo.de 
 
Ökumenische Kleiderkammer 
Eisenbahnstraße 11 
Öffnungszeiten: 
Montag von 16.00 bis 18.00 Uhr 
Mittwoch von 9.30 bis 12 Uhr 
Freitag von 15.00 bis 17.00 Uhr 
 
Anbetung Freitag 
Angela Klapper, Vesna Kloiber 
 
Rosenkranzgebet 
Angela Klapper, Tanja Rust 
 
Bibelkreis 
Sonja Herkner 
Telefon: 06074/27419 
 
KFD-St. Martin Dietzenbach  
Mechthild Kircher 
Mail: mechthild.kircher@t-online.de 
 
Kinderzeltlager  
Virginia Henkel, Laila Butke, Sarah Reitzner 
und Philipp Schäfer  
Mail: info.kinderzeltlager@t-online.de 
 
Kirchenchor St. Martin 
Iris Grab 
Mail: iris.grab@yahoo.de 
 
“Kleine Auszeit” Frauenfrühstück 
Helena Doetsch 
Mail: pfarrbuero@st-martin-dietzenbach.de 
 
Kolpingfamilie 
IBAN: DE87 3706 0193 4003 5320 33  
Anton-Kurt Schmid 
Mail: anton-kurt.schmid1@gmx.de 
 
 

 



Literaturkreis 
Angela Hagen & Angelika Schöneberger  
Mail: die5hagens@arcor.de 
         a-schoeneberger@t-online.de 
 
Meditativer Tanzkreis 
Christa Lux 
Tel.:06074 27955 
 
Messdiener  
Mail: Messdiener.dietzenbach@gmail.com 
 
Kinderchor – Sternenchor 
Martina Barbara Kardas 
sternenchor@gmail.com 
 
Pfadfinder Stamm St. Martin  
http://www.pfadfinder-dietzenbach.de  
http://www.facebook.com/PfadfinderDietzenbach 
Mail: info@pfadfinder-dietzenbach.de 
 
Theatergruppe Rosarote Eulenspiegel 
Thomas Vogler 
Mail.: rosarote.eulenspiegel@arcor.de 
 
 
 
 

Spendenkonten: 
 
Kath. Kirchengemeinde 
Sankt Martinus Dietzenbach 
IBAN: DE34 3706 0193 4003 5320 17 
Verwendungszweck: Ihr Anliegen, Namen und 
Adresse um eine Spendenquittung auszustellen 
 
Kath. Kirchengemeinde St. Martinus  
Dietzenbach Kinderzeltlager 
IBAN: DE65 3706 0193 4003 5320 41 
 
Kath. Kirchengemeinde St. Martinus  
Dietzenbach Pfadfinder  
IBAN: DE87 3706 0193 4003 5320 33 
 
Kath. Kirchengemeinde 
Maria Himmelskron 
IBAN: DE06 3706 0193 4001 3020 06 
 
Kath. Kirchengemeinde St. Cäcilia 
IBAN: DE20 5019 0000 4103 2924 12 
 
Kath. Kirchengemeinde 
Mariä Opferung 
IBAN: DE46 3706 0193 4002 4970 05 
 
Kath. Kirchengemeinde Maria Himmelskron  
IBAN: DE87 5019 0000 4103 2979 96 
Verwendungszweck Eritrea 
 
Kath. Kirchengemeinde St. Cäcilia 
IBAN: DE95 5019 0000 4103 2924 20 
Verwendungszweck Kongo 
 
Provinzialat der Redemptoristen e.V. 
Sumba – Missionsprokur Bonn 
IBAN: DE34 3804 0007 0222 9201 00 
 
Förderverein Balthasar-Neumann-
Heusenstamm eV 
IBAN: DE27 5019 0000 0006 0187 85 
IBAN: DE77 5065 2124 0004 1154 16 
 
Tafel Offenbach eV 
Stichwort: Heusenstamm 
IBAN: DE24 5019 0000 0006 4067 42 
 


